关于确立兰州财经大学丝绸之路经济研究院

2018 年度科研项目的通知

各院（部）、各单位，机关各部门：

根据兰州财经大学丝绸之路经济研究院 2018 年度科研

项目申报通知的精神，各单位组织广大教师和科研人员依照

选题指南进行了积极申报。所有申报项目经过丝绸之路经济

研究院初步审核、专家委员会评审、丝绸之路经济研究院学

术委员会评议，最后将评审结果提交 2018 年 12 月 24 日召

开的校长办公会进行审定，最终确定“破解深度贫困地区乡

村振兴难题的长效机制研究”等 8 项课题为重点研究项目；

“深度贫困地区乡村振兴的实施路径研究”等 9项课题为一

般项目。项目立项详细资料见附件 1 和附件 2。

请各位课题负责人根据《丝绸之路经济研究院科研项目

申报通知（2018 年度）》规定，强化项目团队，细化研究提

兰州财经大学丝绸之路经济研究院文件

兰财大丝路字〔2018〕04 号

纲，按期高质量完成项目研究工作。相关事项通知如下：

1.项目依托单位和项目类别以本通知为准。

2.项目成果要求及认定办法、成果署名单位以《丝绸之

路经济研究院科研项目申报通知（2018 年度）》规定为准。

3.项目完成时限一般项目研究周期为 1～2 年，重点项

目研究周期为 2～3 年，逾期无法完成者将按撤项处理。

4.为保证研究质量，研究院将对研究项目组织中期检查。

一般项目中期检查时间为立项1年之后，重点项目为立项1-2

两年之后。具体中期检查时间由研究院通知。

5.在项目研究过程中，主持人必须依照立项申请书的填

写内容， 如有变更事项，须按照兰财大经研院字〔2016〕

03号《兰州财经大学丝绸之路经济研究院科研项目管理办法》

的相关规定进行办理。

兰州财经大学丝绸之路经济研究院

         2018年12月24日

附件1：

兰州财经大学丝绸之路经济研究院2018年度重点科研项目立项一览表

项目编号 主持人 项目名称 依托中心 经费（元）

JYYZ201801 牛胜强 破解深度贫困地区乡村振兴难题的长效机制研究
甘肃经济发展数量分析

研究中心
50000

JYYZ201802 陈润羊 甘肃省经济增长动能转换的着力点与突破路径研究
甘肃经济发展数量分析

研究中心
50000

JYYZ201803 王庆 破解深度贫困地区乡村振兴难题的财政体制机制研究
甘肃经济发展数量分析

研究中心
50000

JYYZ201804 张宗军 甘肃省新型城镇化与乡村振兴协同发展的财政金融耦合机制研究 甘肃金融协同创新中心 50000

JYYZ201805 汪洋 甘肃省中药材产业发展中的金融支持问题研究 中国西北金融研究中心 50000

JYYZ201806 王娟娟 甘肃高质量对接“一带一路”市场的机制研究 甘肃商务发展研究中心 50000

JYYZ201807 彭会萍 甘肃与丝绸之路沿线国家特色农产品跨境电商物流问题研究 甘肃商务发展研究中心 50000

JYYZ201808 芦海燕 基于多元化视角的甘肃生态补偿机制研究 甘肃商务发展研究中心 50000

附件2：

兰州财经大学丝绸之路经济研究院2018年度一般科研项目立项一览表

项目编号 主持人 项目名称 依托中心 经费（元）

JYYY201801 庞智强 深度贫困地区乡村振兴的实施路径研究
甘肃经济发展数量分析

研究中心
20000

JYYY201802 候振兴 甘肃省优势特色农产品跨境电商发展路径研究 甘肃商务发展研究中心 20000

JYYY201803 赵霞 服务主导逻辑下的物流服务供应链集成模式及其创新绩效研究 甘肃商务发展研究中心 20000

JYYY201804 姚晓红 甘肃省“三新”经济发展态势研究
甘肃经济发展数量分析

研究中心
20000

JYYY201805 史亚荣 我国区块链金融发展问题研究 中国西北金融研究中心 20000

JYYY201806 甘雪薇 西北五省绿色金融发展水平的测度及影响因素分析 甘肃金融协同创新中心 20000

JYYY201807 慕丹 甘肃与丝绸之路经济带沿线国家农产品贸易问题研究 甘肃商务发展研究中心 20000

JYYY201808 董姚娣 大数据背景下甘肃自然资源资产负债表编制方法与管理体系研究 甘肃商务发展研究中心 20000

JYYY201809 徐雪 甘肃省金融支持乡村振兴战略研究 甘肃金融协同创新中心 20000